

## پوتین: از حق هسته ای ایران حمایت می کنیم

رئیس جمهوری روسیه بر پایبند بودن ایران به تعهدات پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای تأکید کرد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

رئیس جمهوری روسیه بر پایبند بودن ایران به تعهدات پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای تأکید کرد.

"ولادیمیر پوتین"، رئیس جمهوری روسیه، جمهوری اسلامی ایران به تعهدات خود بر مبنای پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای (NPT) پایبند است و هیچ گونه شواهدی مبنی بر ادعای غرب درباره برنامه انرژی هسته ای ایران وجود ندارد.

پوتین ضمن استناد به گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی (IAEA)، بر ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران تأکید کرد. رئیس جمهوری روسیه گفت شک ندارد که ایران در این زمینه به قوانین پایبند است چرا که عکس آن اثبات نشده است.

ولادیمیر پوتین در گفتگو با شبکه تلویزیونی راشاتودی گفت: ایران به معاهده منع گسترش تسلیحات هسته ای متعهد است. ایران حق دارد برنامه صلح آمیز هسته ای داشته باشد و بارها این مسئله را مطرح کردیم. نباید این مسئله را از یاد ببریم این کشور در منطقه بسیار پیچیده ای قرار دارد. ایران با تهدیداتی از جانب اسرائیل روبروست. ایران به قوانین هسته ای متعهد است و تا کنون دلیلی وجود ندارد که این کشور تعهدات خود را نقض کرده است. درست است که پرسش ها و ملاحظاتی درباره برنامه هسته ای ایران وجود دارد ولی باید صبور باشیم تا پاسخ های این پرسش ها داده شود. من شخصا به ایران احترام می گذارم. ایران کشوری عظیم با تاریخ و تمدنی بزرگ است. این کشور جایگاه مهمی در تاریخ و منطقه دارد و باید به این کشور احترام بگذاریم. ایرانی ها بسیار روشنفکر و سیاستمداران این کشور بسیار حرفه ای و ماهر هستند و از اختلافات خود با آمریکا برای حل و فصل مسائل داخلی خود استفاده می کنند. وجود دشمن خارجی باعث یکپارچگی جامعه می شود. آمریکا نیز این شیوه استفاده می کند. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق، آمریکا با مطرح کردن این مسئله که همچنان خطر خارجی وجود دارد، توانست سیطره خود را بر کشورهای غربی تحمیل کند. واشنگتن همیشه آماده دفاع از متحدان خود در برابر خطرات خارجی است. آمریکا از مسئله ایران برای یکپارچه کردن متحدان غربی خود علیه خطرات واقعی یا غیر واقعی استفاده می کند. ما بر این باوریم در برنامه هسته ای ایران دشواری های زیادی وجود دارد. برنامه هسته ای این کشور پیچیده بوده ولی قابل حل و فصل است. ما به همه تعهدات بین المللی خود به ویژه در مسئله نیروگاه بوشهر پایبندیم. ما این نیروگاه را در ایران تکمیل کردیم و آماده ایم به همکاری خود با ایرانی ها ادامه دهیم. به ایرانی ها پیشنهاد کردیم اورانیوم این کشور در روسیه غنی سازی شود ولی ایرانی ها این طرح را رد کردند و مشخص نیست چرا این پیشنهاد را رد کردند. مقامات ایرانی بر این مسئله اصرار دارند براساس قوانین بین المللی غنی سازی کنند. در صورتی که ایرانی ها قوانین بین المللی را نقض نکرده باشند حق دارند از برنامه هسته ای صلح آمیز برخوردار باشند و ما نیز از این حق ایران حمایت کنیم ولی ملاحظات کشورهای همسایه ایران را فراموش نمی کنیم. وی درباره اینکه شهروندان سوری از بشار اسد رئیس جمهور این کشور حمایت نمی کنند؟ گفت: بشار اسد فرشته نیست. تحولاتی در سوریه رخ داد و مقامات این کشور باید این تحولات را احساس و اصلاحات را آغاز می کردند. در ابتدا چنین اصلاحاتی رخ نداد. همچنین ما طرفدار دولت سوریه و رئیس جمهور اسد نیستیم. نمی خواهیم در درگیری های شیعه و سنی دخالت کنیم و نمی توانیم در این مسئله که متعلق به جهان اسلام است، دخالت کنیم. روابط خوبی با کشورهای اسلامی، ایران و دیگر کشورها داریم. ما نگران تحولات جاری در منطقه هستیم. مصر همچنان با بحران روبروست. آرامش به عراق بازنگشته است و درباره یکپارچگی ارضی این کشور در آینده خوشبین نیستیم. چنین تنش هایی را در یمن و تونس شاهد هستیم. در لیبی درگیری های فرقه ای و قبایلی وجود دارد. در کل منطقه شاهد درگیری هستیم. برخی از کشورها فکر می کنند با استقرار دموکراسی در کشورهای منطقه خاورمیانه می توان ثبات و امنیت را در این منطقه مستقر کنند ولی این دیدگاه درست نیست و باید به سنت ها و میراث این کشورها توجه داشت و به دنبال مداخله خارجی نبود. شاید درباره وضع سیاسی رژیم معمر قذافی پرسش هایی وجود داشت ولی وضع معیشت شهروندان لیبی در زمان قذافی بالاترین سطح در منطقه بود ولی در حال حاضر شاهد ویرانی این کشور هستیم و همچنان درگیری ها و نبرد در لیبی وجود دارد. در صورتی که روسیه همان موضع خود را درباره لیبی این بار درباره سوریه تکرار می کرد باید شاهد تکرار درگیری های کنونی لیبی در سوریه می بودیم. ما شاهد یک هلال تروریسم در افغانستان و پاکستان هستیم و این هلال نزدیک به مرزهای سوریه بوده و باعث نگرانی ما شده است. فعالیت های تروریستی آینده زندگی طوایف مختلف را در سوریه تهدید می کند. ما می خواهیم صلح و امنیت برای همه طوایف در این کشور باشد.

وی افزود: روسیه از ابتدا بر این مسئله تأکید داشته است که باید همه مردم سوریه این فرصت را داشته باشند تا درباره آینده نظام سیاسی سخن بگویند و حقوق و امنیت همه شهروندان این کشور حفظ شود و سپس شهروندان سوری نهادهای جدید خود را ایجاد کنند. با هرج و مرج و درگیری در سوریه نمی توان به هدفی رسید. جبهه النصره یکی از گروه های اصلی مسلح و مخالف نظام سوریه است. وزارت خارجه آمریکا این گروه را در فهرست سازمان های تروریستی قرار داده است. آیا قرار است چنین گروهی در دولت سوریه مشارکت داشته باشد؟ ما مخالف چنین مسئله ای هستیم. مواضع کشورهای غربی در تعامل با این سازمان های تروریستی دوگانه است. این کشورها این سازمان ها را تروریستی توصیف می کنند ولی از سوی دیگر از مبارزه مسلحانه آنان با اسد حمایت می کنند.

چنین وضعی را در مالی شاهد هستیم. در حالی که کشورهای غربی با تروریست ها در مالی مبارزه می کنند ولی از همین دست تروریست ها در سوریه حمایت می کنند. با چنین منطقی وضع به کجا کشیده خواهد شد؟ در حال حاضر تلاش های متعددی برای حل بحران سوریه در جریان است. محمد مرسی رئیس جمهور مصر پیشنهاد تقویت تلاش کشورهای همسایه و دیوید کمرون نخست وزیر انگلیس پیشنهاد تشدید فعالیت اعضای شورای امنیت را مطرح کرده است. وزارت خارجه روسیه و آمریکا نیز پیشنهادهایی ارائه کردند. این تلاش های مشترک این فرصت را می دهد تا بحران

سوریه حل و فصل شود. /خ

پایان پیام.